
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N.     165    DEL   11/09/2024 
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA XVII GIORNATA NAZIONALE SLA (14 SETTEMBRE 

2024). 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, con comunicazione del 30/08/2024, depositata agli atti dell’Ufficio Cultura (prot. n. 
13175 del 30/08/2024), l’Associazione Italiana Comuni Italiani (A.N.C.I.), accogliendo l’appello 
dell’ASSOCIAZIONE ITALIANA SCLEROSI LATERALE AMIOTROFICA (A.I.S.L.A.), invita i Comuni ad 
aderire alla XVII Giornata Nazionale SLA, che si terrà sabato 14 settembre 2024; 

Preso atto che a sostegno di detta giornata è in programma l’iniziativa “Coloriamo l’Italia di verde”, 
la quale prevede come gesto simbolico l’illuminazione con luce verde di uno o più monumenti o 
luoghi significativi, nella notte tra il 14 e il 15 settembre 2024, senza ulteriori spese a carico del 
bilancio comunale rispetto a quelle già assunte per i servizi dell’Ente; 

Ritenuto pertanto che l’adesione a tale iniziativa, gesto a sostegno di chi convive con questa malattia 
altamente invalidante e segno di speranza di poter arrivare ad un futuro senza S.L.A, è volta alla 
sensibilizzazione della cittadinanza a riguardo e ritenuto che l’opera ormai quarantennale svolta da 
AISLA in tale campo, sia meritevole di approvazione e sostegno; 

Dato atto che l’iniziativa in oggetto è pienamente conforme alle finalità programmatiche e agli 
obiettivi di quest’Amministrazione Comunale; 

Visto l’art. 48, comma 1° del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e l’art. 
29, comma 2, dello Statuto, in merito alle competenze della Giunta comunale; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 e 147/bis, 1° comma del D. L.gs 18.08.2000, n. 267, riportati in 
allegato; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. Di aderire alla XVII Giornata Nazionale SLA attraverso l’iniziativa “Coloriamo l’Italia di verde” 
illuminando con luce verde il Municipio nella notte tra il 14 e il 15 settembre 2024, come 
proposto da ANCI e AISLA; 

 
2. Di demandare al Responsabile di Area Cultura e Politiche sociali, per il tramite del Servizio 

competente, l’assunzione dei provvedimenti conseguenti. 
 
 
Allegati: 

- Pareri di cui al D. Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii 

 


